АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Батайска от 27.11.2018 № 382 «Об утверждении

 муниципальной программы города Батайска

 «Развитие транспортной системы»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 25.12.2025 №

104 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от

24.12.2024 № 35 «О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», постановлениями Администрации города Батайска

от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Батайска» и от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города

Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Батайска от 27.11.2018 № 382 «Об утверждении муниципальной программы

города Батайска «Развитие транспортной системы» изменения, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному

хозяйству Трушкова А.А.

Глава города Батайска                                                                             В.Е. Кукин

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Батайска

2

3

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от ________ № ____

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 382 «Об утверждении муниципальной программы города

Батайска ««Развитие транспортной системы»»

1. Пункт 5 подраздела 1 раздела II изложить в новой редакции:

           2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, структурного

элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025  2026  2027 Всего

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальная программа

города Батайска «Развитие

транспортной системы»

(всего), в том числе: 285 055,7 257 389,0 237 802,4 780 247,1

местный бюджет (всего), из

них:

285 055,7 257 389,0 237 802,4 780 247,1

Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из: 76 419,7 83 374,8 56 105,5 215 900,0

Федерального бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета 76 419,7 83 374,8 56 105,5 215 900,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Муниципальный проект

«Местная дорожная сеть», в

том числе:

77 191,7 84 217,2 56 673,4 218 082,3

местный бюджет (всего), из

них: 77 191,7 84 217,2 56 673,4 218 082,3

«5.

Параметры финансового

обеспечения

муниципальной

программы

 -  2 711 602,5 тыс. рублей:

- этап I: 1 397 377,0 тыс. рублей;

- этап II: 1 314 225,5 тыс. рублей.

(в ходе реализации мероприятий муниципальной

программы объемы и источники финансового

обеспечения уточняются)»

4

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, структурного

элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025  2026  2027 Всего

1 2 3 4 5 6

Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из: 76 419,7 83 374,8 56 105,5 215 900,0

Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета 76 419,7 83 374,8 56 105,5 215 900,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Комплекс процессных

мероприятий «Ремонт и

содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения и

искусственных сооружений на

них» (всего), в том числе: 200 843,8 173 171,8 181 129,0 555 144,6

местный бюджет (всего), из

них: 200 843,8 173 171,8 181 129,0 555 144,6

Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Комплекс процессных

мероприятий «Строительство и

реконструкция дорог,

тротуаров и искусственных

сооружений на них» (всего), в

том числе: 3 861,5 0,0 0,0 3 861,5

местный бюджет (всего), из

них: 3 861,5 0,0 0,0 3 861,5

Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Комплекс процессных

мероприятий «Повышение

безопасности дорожного

движения на территории

города Батайска» (всего), в том

числе:

3 158,7

       0,0 0,0

3 158,7

местный бюджет (всего), из

них:

3 158,7

0,0 0,0

3 158,7

Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

»

3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

5

№

п/п

Наименование мероприятия

(результата), источник

финансового обеспечения

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации (тыс.

рублей)

2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных

мероприятий «Ремонт и

содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения и

искусственных сооружений

на них» (всего), в том числе:

Х 200 843,8 173 171,8 181 129,0 555 144,6

местный бюджет (всего), из

них:
Х 200 843,8 173 171,8 181 129,0 555 144,6

Межбюджетные

трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет (всего), из

них:

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. «Обеспечено улучшение

транспортно-

эксплуатационных

характеристик, содержание

сети автомобильных дорог

местного значения в полном

объеме» (всего), в том числе:

Х

195 145,3 173 171,8 181 129,0 549 446,1

местный бюджет (всего), из

них:

0409 17 4 01

9Д100 240

195 145,3 173 171,8 181 129,0 549 446,1

Межбюджетные

трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. «Обеспечено

восстановление

транспортно-

эксплуатационных

характеристик

автомобильных дорог

местного значения в полном

объеме»

Х

5 698,5 0,0 0,0 5 698,5

местный бюджет (всего), из

них:

0409 17 4 01

9Д110 240

0409 17 4 01

9Д810 240

4 529,2

1 169,3

0,0

0,0

0,0

0,0

4 529,2

1 169,3

Межбюджетные

трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

»

6

4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия

(результата), источник

финансового обеспечения

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации (тыс.

рублей)

2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных

мероприятий «Строительство

и реконструкция дорог,

тротуаров и искусственных

сооружений на них» (всего),

в том числе:

Х 3 861,5            0,0 0,0 3 861,5

местный бюджет (всего), из

них:

Х
3 861,5

0,0 0,0
3 861,5

Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат)

«Получено положительных

заключений государственной

экспертизы проектной

документации по

строительству и

реконструкции

автомобильных и

искусственных сооружений

на них» (всего), в том числе:

Х 3 861,5 0,0 0,0 3 861,5

местный бюджет (всего), из

них:

0409 17 4 02 9Д120

410
3 861,5

0,0 0,0
3 861,5

 Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

 Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

 Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие (результат)

«Обеспечено увеличение

доли автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным требованиям, в

их общей протяженности»

(всего), в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет (всего), из

них:

0409 17 4 02 9Д130

410 0,0 0,0 0,0 0,0

 Межбюджетные трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

 Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

 Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

»

7

5. Подраздел 4 раздела V изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия

(результата), источник

финансового обеспечения

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации (тыс.

рублей)

2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных

мероприятий «Повышение

безопасности дорожного

движения на территории

города Батайска»

 (всего), в том числе:

Х 3 158,7 0,0 0,0 3 158,7

местный бюджет (всего), из

них:

Х
3 158,7

0,0 0,0
3 158,7

Межбюджетные

трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

1. Мероприятие (результат)

«Повышена безопасность

участников дорожного

движения» (всего), в том

числе:

Х 3 158,7 0,0 0,0 3 158,7

местный бюджет (всего), из

них:

0409 17 4 03 9Д500

240

0409 17 4 03 9Д510

240

0409 17 4 03 SД061

240

2 060,5

949,7

148,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2 060,5

949,7

148,5

Межбюджетные

трансферты,

предоставляемые из:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0

»

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                          В.С. Мирошникова